libro *Presbiter*, come scrisse ripetutamente il Tentori (1), se ne trova la memoria a *faccie settantatrè*: nè colle parole da loro portate, benchè ce ne offrano ingenuamente il valore, ma in maniera storica, siccome dissi, vi esiste: nè so poi spiegare, come il Tentori, nella storia, l'abbia portato con uno stile e nella dissertazione con un altro; e molto meno, come il Sagredo, che fece credere di offrircelo *tradotto letteralmente*, abbia scelto la seconda lettura del Tentori, anzichè la prima, che più s'avvicinerebbe alla foggia e alle frasi del registro originale. Io l'ho voluto trascrivere dal registro stesso; e benchè ne abbia già esposto poco dianzi il complessivo senso, piacemi per maggiore esattezza soggiungerne qui le identiche e genuine parole.

• MCCCX. Die X Julii in M. C.

• Cum poneretur, quod omnia ista negotia istarum novitatum  
 • et omnia quae ad ipsa quocumque modo spectarent, vel possent  
 • spectare, committantur consilio de XV cum capitibus de Qua-  
 • draginta, pro quibus omnibus et occasione ipsorum et eorum,  
 • quae spectarent ad ea possint expendere et omnia alia providere,  
 • ordinare et facere quae eis videbuntur, et omnia quae in prae-  
 • dictis facta erunt per ipsos, sint firma, sicut facta essent per  
 • majus consilium etc. *Capta de non.*

{ Ego Pingerius Fuscarenò consil.  
 { Ego Petrus Contarenò Consil.  
 { Ego Benedictus de Molino Consil.

• Ego Marcus Siboto de mandato consiliariorum cancellavi.

• Cum ponerentur duae Partes, quarum prima talis erat. Quod  
 • super factis praedictis eligantur decem cum baylia et auctoritate  
 • praedicta cum quibus sint capita de Quadraginta, qui decem eli-  
 • gantur hoc modo; quod per istud majus Consilium eligantur X

(1) Si nella *Stor. venet.*, pag. 267 del tom. V, e si nella dissert. sul *Vero carattere politico di Bajamonte*, ecc, pag. 96 e seg.